Undang-undang Nomor 1 Tahun 14 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati dan 
Walikota menjadi Undang-Undang sebagaiamna telah diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2015, Kabupaten/Kota dengan jumlah 
penduduk yang termuat pada Daftar Pemilih Tetap sampai dengan 250.000 (dua 
ratus lima puluh ribu) jiwa harus didukung paling sedikit 10% (sepuluh persen) 
dan tersebar di lebih dari 50% (lima puluh persen) jumlah Kecamatan di 
Kabupaten/Kota dimaksud 

Bahwa untuk melaksanakan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1 Tahun 

2017 tentang Tahapan, Program dan Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan